
[| 

MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA FtE'r.;|º EÁDE DECRETOS 
- ? * U PERIODO 2021 

J 1 

VISTO el presente Expediente Nro. 4DEL-1132152.¡2&2Í, por el 

cual la SECRETARIA DE GOBIERNO solicita la contratación del servicio de realización de 

tareas de mantenimiento del espació público, limpieza de calzadas, remblas, senderos y 

circultos aeróbicos y su respectivo embolsado en bolsas de color negro, en la zona de la 

Avenida Circunvalación en su totalidad y bulevares en el Partido de La Plata, según anexo 

adjunto, por Un (1) mes con destino a Despacho Secretara de Gobiemo, según solicitud 

de pedido N91493/2071 obrante a fs.4; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Municipalidad de La Plata mediante la Secretaria de Gobiemo 

promueve la pionización de la contratación de proveedores que fortalezcan a la economia 

social proponiendo para tal fin a las Cooperalivas de trabajo, 

Que por lo tantó la Municipalidad cumpliendo el rol promotor de la 

inserción laboral de una cantidad importante de asociados a cooperativas, persona jurídica 

acorde para implementar la prestación del servicio que se solicita, entendiéndose por tal la 

mano de obra necesaria para el mismo. 

Que el Secretario de Goblerno solicita por su idoneldad para dicha 

contratación a la COOPERATIVA DE TRABAJO POR HNA VILLA MONTORO MEJOR 

LIMITADA CUIT 30-70918479-9 por el término de un (1) mes por la suma total de PESOS 

TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCO CON 51/100 

($3.310.605,51), 

Que dicha Cooperativa con matricula Nacional N928587 se encuentra 

inscripta en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economia Secial por 

Resolución Ministerial N91581/2005 MDS con fecha 01/11/2005. 

Que por todo lo éxpuesto por decreto NO 2864 Folio NO 3544 de fecha 

30 de Noviembre de 2021 se aprobó el Piiego de Bases y Condiciones Anexo I 

Especificaciones Técnicas y Operativas del Servicio tendiente a lograr la contratación 

mediante Compra Directa Excepcional N91116/2021. 

Que la COCPERATIVA DE TRABAJO POR UNA VILLA MONTORO 

MEJOR LIMITADA por la suma total de PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL 

SEISCIENTOS CINCO CON 51/100 (63.310.605,51); resulta válida para dicha contratación. 

Que el Secretario de Gobierto Legulzamón Brown Marcelo y el 

Contador General Ucar Femando certifican que la operación se encuadra en (os niveles de 

precio de mercado más conveniente, 

Que la presente contratación se efectúa en forma Directa Excepcional 

en usq de las atribuciones conferidas por el articulo 156 Inciso 11 de la Ley Orgánica de 

las Muntcipalidades.- 

Por ello, 

D



EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 41": Adjudiíquese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa 

Excepcional N91116/2021 prevista por el art. 156 inciso 11 de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades a la firma: COOPERATIVA DE TRABAJO POR LUNA VILLA MONTORO 

MEJOR LIMITADA CUIT 30-70918479-9 por el término de un £1) mes por la suma total de 

PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCO CON 51/100 

($3.310.605,51). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE UN (1) MES DE FECHA DE PRESENTACION DE FACTURA 

EN LA DIRECCIÓON GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 29: El egreso que demarda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con imputación al U.E. 8 SECRETARIA DE GOBIERNO; Jurisdicción: 1110107000 

SECRETARIA DE GOBIERNO: Fuente de Financiamiento: 110 —<TESORO MUNICIPAL.- 

AR 9: A los efectos del pago se aplicará de corresponder lo establecido en la 

Ley 11.838.- 

ARTICULO 40: El presente Decreto será refrendadn por el Señor Secretario del área que 

corresponda.- D r 

ARTICULO 5%: Regístrese, mmuníquése y pase a la Dirección General detumpf$ Y 

Suministros a sus efectos.- c ' i i 

. É E d .I: I| 

T , . , y r .I 1 

Dr .1um3n Gmn*1 

* Hurm…'ha La Pisto | 

U ”a______¡'¡


